REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.ﬁ&ﬁ/prot. Pogradec, mé_/5,_ ©¢ €024
ki
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.
Znj. Manjola Kamolli, KRYETARE E KIESHILLIT BASHKIAK
E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojme projekt vendimin, dhe relacionin shogérues , pér:
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" DISA SHTESA NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 133, DATE 11.12.2023,
PER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINI
POGRADEC"

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 2 fage

Nr. i fageve A4 té relacionit shogérues: 2 fage

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com
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PROJEKTVENDIM
NR. ,DATE . 2024
PER
" DISA SHTESA NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 133, DATE 11.12.2023,
PiER MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
POGRADEC"

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1, shkronjat “c” dhe “¢”, dhe pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8,
pika 2, nenit 9, pika 1.3, shkronja “b”, nenit 34, pika 6, nenit 35, pika 4 dhe nenit 54, shkronja
“f* nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar,
nenit 113, t& ligjit nr.44/2015,“Kodi i progedurave administrative i Republikés s¢ Shqipérisé”,
ligjit nr.115/2014,“Pér ndarjen administrative—territoriale t& njésive t&€ qeverisjes vendore né
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr.68/2017,“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
t& ndryshuar, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, té ndryshuar,
ligjit nr.9920,daté¢ 19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né& Republikén e Shqipéris€”, té
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr.132, daté 07.03.2018, “Pér metodologjiné dhe
pércaktimin e vlerés s¢ taksueshme t& pasurisé s¢ paluajtshme “ndértes€”, e bazés sé taksés pér
kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit, t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé
taksés, si dhe t& kritereve e rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t&€ taksés”, t&
ndryshuar, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




1. Té miratojé disa shtesa né& pikén I1.16 “ Tarifa pér kuotat ushqimore né kopshte e gerdhe” t&
Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr. 133, daté 11.12.2023, pér “M1rﬁ_1mm{8”ﬂaksave dhe
tarifave vendore né Bashking Pogradec”, si mé poshté: - \

I1.16 Tarifa pér kuotat ushqimore né kopshte e ¢cerdhe:

Tarifé pér kopshtet Njési

Tarifé pér kopshte Kuota mujore leké&/fémije 3960
Tarifé pér cerdhet Njési Vleré
Tarifé pér cerdhet Kuota mujore leké&/fémije 3300

I1.16.1. Efektet financiare fillojné menjéheré me fillimin e vitit t& ri mésimor 2024-2025.

I1.16.2. Ngarkohet Qendra Arsimore pér vieljen e késaj tarife ku pagesa kryhet pran€ Postés
Shqiptare ose Bankave t& Nivelit t& II-t€.

11.16.3. Né rast se fémija mungon né kopésht ose gerdhe 5 ose mé shumé dité té cilat do t€ jen&
t& justifikuara me raport, kéto dité do t& zbriten nga vlera mujore q€ prindi ka detyrim t& paguajé.

I1.16.4. N& rastet kur fémija mungon gjaté gjithé muajit prindi nuk ka asnjé detyrim pér %
paguar.

11.16.5. Lidhja e kontratés midis drejtorisé sé kopshteve/gerdhes dhe prindit & fémijés.

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t& | igjit nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” ,i ndryshuar).

KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com
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RELACION
MBI

" DISA SHTESA NI VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 133, DATE 11.12.2023,
PiiR MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NI BASHKINE
POGRADEC"

Né sallén e Késhillit Bashkiak, ditén e Premte u zhvillua njé takim me prindérit e f€mijéve té
regjistruar né kopshtet dhe gerdhen me ushqim, anétarét e Késhillit Bashkiak, N/Kryetaren e
Bashkisé Pogradec, Drejtoren e Kabinetit, anétarg t& bordeve t& kopshteve si edhe specialisté t&
Qendrés Arsimore.

Né kété takim u diskutua:

e Tarifa ushqimore e kopshteve dhe gerdhes

e Problematikat e ndryshme né Institucionet Arsimore

e Pérpilimi i kontratés midis Qendrés Arsimore dhe prindérve g€ do té regjistrojné f€mijét né
kopshtet dhe gerdhe

e Mirémbajtja dhe pajisja e godinave me materialet e nevojshme pér njé proces mésimor sa mé
komod pér fémijét.

Né pérfshirje t& ploté midis t& gjitha paléve, u dakordésua né pikat si mé poshté :

1. Duke nisur nga 5 ose mé shumé dité mungese t& fémijés gjaté muajit mund t€ justifikohet me
raport mjekésor dhe kéto dité t& mos pérfshihen né pagesén fikse mujore

2. Qendra Arsimore t& kérkojé mé shumé fonde né buxhetin vjetor pér mirémbajtjen e
Institucioneve Arsimore si edhe té pajisé me materialet e nevojshme kéto IA (mjete didaktike,

lodra, mjete mésimore, etj.)

3.0 Né rastet kur fémija mungon gjaté gjithé muajit prindi nuk do t& paguajé asnj€ detyrim pérsa
i pérket muajin pérkatés

Falenderojmé té& gjithé pjesémarrésit pér prezencén, kohén dhe sugjerimet e tyre!




Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e
Projekt-Vendimit mbi " Disa shtesa né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 133, dat€ 11.12.2023,
pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkin€ Pograg ;@”HQ 17

Té dhiénat e Projekt-Vendimit:
Konceptoi: Ledio Shkullaku /%
Pranoi: Majlinda Cuni

Miratoi: Anxhela Andoni

Konfirmoi: Dritan Babasuli

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI




